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BESUCHEN SIE UNS AUCH AUF

SILVRETTA  
1930 GMBH

FAMILIE ZANGERL
Dorfstraße 74, 6561 Ischgl/Österreich
Tel.: +43 5444 5223 | Fax: +43 5444 5223 45
info@sporthotel-silvretta.at
www.sporthotel-silvretta.at
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KASPRESS- ODER 
SPECKKNÖDELSUPPE
clear soup | cheese or bacon dumpling

KNOBLAUCHCREMESUPPE
geröstete Brotwürfel
cream of garlic soup | croutons
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rustikal
traditionell
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FEEL GOOD. TIROLER HAUSMANNSKOST NEU 
ENTDECKT

Im Wiartshaus genießen Sie traditionel-
le Tiroler Küche in all ihren Facetten. Auch 
die Einrichtung spiegelt die raue und  
detailreiche Tiroler Kultur wider. Erleben Sie 
auf jedem einzelnen Teller, was für uns Tradi-
tion und Heimat bedeutet und spüren Sie das  
Zusammenspiel aus frischen Produkten aus  
eigener Landwirtschaft und den umliegenden 
Regionen.

FEEL GOOD. REDISCOVERING TYROLEAN  
DISHES

At the Wiartshaus you can enjoy classic,  
traditional Tyrolean cuisine in all its facets. The 
furnishings also reflect the rough and detailed 
Tyrolean culture. Experience what tradition and 
home mean to us on every single plate and feel 
the interplay of fresh products from our own farm 
and the surrounding regions.

DAVID   DAVID   
Unser kreativer Kopf  

aus der Küche
our creative mind  
from the kitchen

RESTAURANT WIARTSHAUS

KALTE VORSPEISEN | KALTE VORSPEISEN | 
COLD APPETIZERSCOLD APPETIZERS

SUPPEN | SOUPSSUPPEN | SOUPS

SALATE | SALADSSALATE | SALADS

WINTERSALAT
Balsamico | Rosinen | Nüsse | Blattsalat
winter salad | balsamico | raisins| nuts |
leaf lettuce
•	 mit Hühnchen. with chicken
•	 mit Rinderfiletstreifen 

with beef fillet strips
•	 mit Garnelen . with prawns

KLEINER GEMISCHTER SALAT
small mixed salad

GRÜNER SALAT

€ 15,00

€ 21,00
€ 25,00

€ 27,00

€ 9,00

€ 8,00

SPEISEKARTE . MENUSPEISEKARTE . MENU

GULASCHSUPPE
mit Brot
beef goulash soup | bread

TOMATENSUPPE
Sahnehaube
tomato soup | whipped cream

HOKKAIDO-KÜRBISCREMESUPPE
Sahnehaube | Kürbisöl | Kürbiskerne
pumpkin cream soup | whipped cream |
pumpkin oil | pumpkin seeds

€ 9,00

€ 8,50

€ 9,00

€ 9,50

€ 8,50

RÄUCHERLACHS
Senf | Honig | Zitronen-Mayonnaise
smoked salmon | mustard | honey |  
lemon-mayonnaise

BÜFFELMOZZARELLA
bunte Tomaten | Basilikum | Pinienkerne |  
Olivenöl | Ruccola | Balsamico Essig
buffalo mozzarella | colorful tomatoes | basil |  
rocket | olive oil | pine nuts | balsamic vinegar

€ 19,50

€ 18,50

€ 19,50

HAUS- 
GEMACHT 

MADE 
IN-HOUSE

MAASHOF „JAUSE“
Produkte von der eigenen  
Landwirtschaft
products from the own farm
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FISCHGERICHT | FISH DISHFISCHGERICHT | FISH DISH

SAIBLINGSFILET
Spargel | Tomaten | Kartoffel | Gemüse |  
Mandelbutter | Zitronenschaum
trout fillet | asparagus | tomatoes | potatoes | 
vegetables | almond butter | lemon foam

€ 33,00

NUDELGERICHTE | PASTANUDELGERICHTE | PASTA

HAUPTSPEISEN | MAIN DISHESHAUPTSPEISEN | MAIN DISHES

MAASHOF GERICHTE | DISHESMAASHOF GERICHTE | DISHES

MAASHOF RINDSGULASCH
Kräuterspätzle | Brokkoli
herb spätzle | broccoli

MAASHOF BURGER
Rindfleisch | Zwiebel | Tiroler Almkäse | Speck | 
Pommes | Tomate-Gurke-Salat
beef | fried onions | tyrolean mountain cheese | 
bacon | french fries | tomato-cucumber-salad

€ 31,00

€ 22,50

RESTAURANT WIARTSHAUS RESTAURANT WIARTSHAUS

KINDERKARTE | KID'S MENUKINDERKARTE | KID'S MENU

RUMPSTEAK (250g)
Paznauner Rind | Rosmarinkartoffel | Gemüse | 
Speckbohnen 
local beef | rosemary potatoes | vegetables | 
bacon beans 

SILVRETTA PFANDL
Medaillons vom Schweinsfilet | Pilzrahmsauce | 
Gemüse | Spätzle
medallions of pork-fillet | creamy mushroom 
sauce | vegetables | spätzle

OFENKARTOFFEL | BAKED POTATO
mit gegrillten Rinderfiletstreifen | Sauerrahm |  
Speck | rote Zwiebeln | grüne Bohnen
with grilled stripes of beef fillet | sour cream |  
bacon | red onions | green beans 

mit Räucherlachs | bunter Salatgarnitur |  
Sauerrahm
with smoked salmon | mixed salad | 
sour cream

mit Grillgemüse | Sauerrahm
with grilled vegetables | 
sour cream

BAURA-RÖSTI
Speck | Käse | Spiegelei | Zwiebel
bacon | cheese | fried egg | onion

KAS-RÖSTI
Paznauner Käse | Zwiebel
Paznauner cheese | onions

€ 39,00

€ 32,00

€ 23,50

€ 22,50

€ 18,00

€ 19,50

€ 18,50

PENNE RINDERFILETSPITZEN 
Tomaten | Rucola | Rahmsauce 
penne tenderloin tips | tomatoes | rocket | cream 
sauce

TIROLER SCHLUTZKRAPFEN
Kartoffelfüllung | Babyspinat | braune Butter | 
Bergkäse
potato filling | spinach | brown butter |  
mountain cheese

PENNE ALL‘ARRABBIATA
Gemüse | Tomate | Chili | Speck
vegetables | tomato | chili | bacon

SPAGHETTI ALLA BOLOGNESE
Fleischsauce
meat sauce 

SPAGHETTI POMODORO
Büffelmozzarella | Rucola
buffalo mozzarella | rocket

€ 27,50

€ 22,00

€ 19,50

€ 19,50

€ 18,50

spicy!

spicy!

GRILLWÜRSTEL
Pommes Frites
grilled sausage | french fries

BÄRAFALLA

VEGANVEGAN  

GEGRILLTER RÄUCHERTOFU
Grillgemüse | Hummus 
grilled smoked tofu | grilled vegetables | 
hummus

WINTERSALAT 
Balsamico | Weinbeeren | Nüsse |  
Blattsalat 
balsamico | grapes | nuts |  
leaf lettuce
•	 mit Räuchertofu | Hummus
•	 with smoked tofu | hummus

HOKKAIDO-KÜRBISCREMESUPPE
Sahnehaube | Kürbisöl | Kürbiskerne
pumpkin cream soup | pumpkin oil |  
pumpkin seeds

€ 17,00

€ 15,00

€ 17,50

€ 9,00

MAASHOF
RINDS-

GULASCH

€ 15,00 SPAGHETTI BOLOGNESE

SPAGHETTI POMODORO

€ 13,00

€ 13,00

EXTRASEXTRAS

KETCHUP
MAYONNAISE
SENF mustard

PREISELBEEREN lingonberries
KRÄUTERBUTTER herb butter

PFEFFERSAUCE pepper sauce
BBQ SAUCE
SAUERRAHMSAUCE sour cream sauce
TOMATENSAUCE tomato sauce
PILZRAHMSAUCE 
mushroom cream sauce 

BROT bread 

MAASHOF SPIEGELEI fried egg 

POMMES french fries

PETERSILIENKARTOFFEL parsley potato
ROSMARINKARTOFFEL 
rosemary potato

PRO GARNELE per prawn

SPÄTZLE

€ 1,50
€ 1,50
€ 1,50

€ 2,50
€ 2,50

€ 5,00
€ 3,00
€ 2,50

 € 4,00
€ 8,00

€ 2,50 

€ 2,50 

€ 8,00

€ 7,00

€ 7,00

€ 6,00

€ 8,00

MAASHOFMAASHOF



WIENERSCHNITZEL VOM KALB
Petersilienkartoffel oder Pommes |  
Zitrone | Preiselbeeren
parsley-potatoes or french fries | lemon |  
lingonberries 

SCHWEINSRIPPLA
Knoblauchbrot | hausgemachte Saucen
spare ribs | garlic bread |  
homemade sauces

BANANENSPLIT
Creme Vanilla | Bananenhälften |  
Mandelsplitter | Schokosauce |  
Schlagobers
vanilla ice cream | sliced banana | almond  
slivers | chocolate sauce | whipped cream

COUPE DANMARK
Creme Vanilla | Schokosauce |  
Schlagobers
vanilla ice cream | chocolate sauce |  
whipped cream

EISKAFFEE CLASSIC
Creme Vanilla | gekühlter Kaffee |  
Schlagobers
vanilla ice cream | cold coffee | 
whipped cream

GEMISCHTES EIS
mixed ice
mit Schlagobers
with whipped cream

WIARTSHAUS SPECIALSWIARTSHAUS SPECIALS
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FONDUE CHINOISE
in der Suppe gekocht | Rind | Schwein |  
Kalb | Frankfurter Würstel |  Salat |  
Knoblauchbrot | Saucen | Grillgemüse | Pommes
boiled in broth | beef | pork | veal |  
frankfurter sausage | salad | garlic bread |  
sauces | grilled vegetables | french fries

KÄSEFONDUE
Essiggemüse | Brot | Kartoffel | kleiner  
gemischter Salat 
pickled vegetables | bread | potato | small mixed 
salad

p.P. € 45,00

p.P. € 36,50

 

RESTAURANT WIARTSHAUSRESTAURANT WIARTSHAUS

EPAS SIASSES | DESSERTEPAS SIASSES | DESSERT

SOMMER ANGEBOTSOMMER ANGEBOT | summer offer
Mit dem Code „WIARTSHAUS26“ bekommt Ihr -20% auf eine Sommer-
buchung bis zum 03.05.2026. With the code „WIARTSHAUS26“ you will 

get a discount of -20% for a summer booking until the 3th May 2026. 

*Bei einer Buchung ab 3 Nächtenfor stays of 3 or more nights

„BAURASCHMARRA“
Topfen | Zwetschkenröster 
thick and sliced sweet pancake | curd | 
stewed plums 

TOPFEN- ODER APFELSTRUDEL
curd - or apple strudel
mit Vanillesauce oder Vanilleeis
with vanilla sauce or vanilla ice cream
mit Schlagobers
with whipped cream

SILVRETTA BECHER
traumhafte Kreation aus verschiedenen 
cremigen Eissorten nach Art des Hauses
dreamy creation of different ice cream  
varieties á la house style

HEISSE LIEBE
Creme Vanilla | warme Himbeeren | 
Schlagobers
vanilla ice cream | warm raspberries | 
whipped cream

€ 19,00 

€ 8,00

+ € 1,50

+ € 1,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

 

€ 9,00

€ 9,00

€ 7,00

€ 8,50

€ 32,50

 

€ 28,00

ab 
17:00 Uhr

from 
5 p.m.

ALLERGENE - UMBESTELLUNGENALLERGENE - UMBESTELLUNGEN  

Unser geschultes Servicepersonal informiert Sie 
über Allergene in unseren Gerichten! 
Um einen reibungslosen Küchenablauf zu ge-
währleisten, bitten wir um möglichst wenig Än-
derungen. Pro Umbestellung werden € 2,00 ver-
rechnet.

Our trained service staff will inform you about al-
lergens in our dishes! 
We ask you not to change your order. We charge 
€ 2,00 per change.

CODE „WIARTSHAUS26“ -20%

ALLERGENS - ORDER CHANGESALLERGENS - ORDER CHANGES  

Unsere Desserts werden mit frischen Früch-
ten, Nüssen, Schokolade, Saucen und Hippen  
garniert.

Our desserts are garnished with fresh fruits, nuts 
chocolate, sauces and waffles.

DESSERT INFODESSERT INFO



GERHARD MAASS | PRUTZ
Rote Williams 
Tiroler Bergmarille
Muskat Traube 
Waldhimbeere
Vogelbeere

CHRISTOPH KÖSSLER | STANZ
Zwetschke Eiche Reserve
Hauszwetschke klar

REISETBAUER | AXBERG
Apfel im Eichenfass
Quitte

EXKLUSIV FÜR 
SPORT- & GENUSSHOTEL SILVRETTA
Scheuerlbirne
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BITTERS			   2cLBITTERS			   2cL

Ramazzotti 
Jägermeister

€ 5,00
€ 5,00
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GIN				    4cLGIN				    4cL

Bombay Sapphire
Beefeater
Hendricks
Monkey 47

€ 10,00
€ 10,00
€ 12,00
€ 14,00

VODKA			   4cLVODKA			   4cL

Absolut
Kracher & Hillinger | 
Puriste Premium Vodka
Grey Goose

€ 10,00
€ 12,00

€ 12,00

RUM				   4cLRUM				   4cL

BARBADOS | Bumbu

KUBA
Havana Club | 3Y
Havana Club | 7Y

TRINIDAD & TOBAGO
Angostura White Oak

GUATEMALA
Ron Zacapa | 23Y
Ron Zacapa XO

DOMINIKANISCHE REPUBLIK
Matusalem Grand Reserva 15Y

€ 14,00

€ 10,00
€ 12,00

€ 10,00

€ 17,00
 € 27,00

€ 13,00

COGNAC			  4cLCOGNAC			  4cL

Remy Martin | V.S.O.P
Martell | Cordon Bleu
Hennessy | XO Excellence

€ 10,00
€ 19,00
€ 25,00

WHISKEY			  4cLWHISKEY			  4cL

IRISH John Jameson | triple distilled  
Irish Whisky

SCOTCH Chivas Regal | 18 years  
Glenmorangie | Single Malt

BOURBON Gentleman Jack 
Jack Daniels

ÖSTERREICH Reisetbauer 
Single Malt | 7Y

€ 10,00

€ 13,00
€ 16,00

€ 12,00

€ 13,00

OBSTBROBSTBRÄÄNDE		 2cLNDE		 2cL

€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50

€ 13,50
€ 11,50

€ 8,50
€ 7,50

€ 7,50
€ 11,50

€ 19,00

LIKLIKÖÖRE			   2cLRE			   2cL

GERHARD MAASS | PRUTZ
Haselnusscreme
Haselnuss
Zirbe
Kräuter

€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50

RESTAURANT WIARTSHAUS

GETRGETRÄÄNKEKARTE . DRINKSNKEKARTE . DRINKS

TEQUILA			  2cLTEQUILA			  2cL

Padre | Mexico | Reposando € 12,00

GRAPPA			  2cLGRAPPA			  2cL

NONINO | UDINE
Chardonnay
Antica Cuvèe

BERTA S.R.L | PIEMONT
Tre Soli Tre

€ 6,00
€ 9,00

€ 16,00

CALVADOS		  4cLCALVADOS		  4cL

Pere Magloire V.S.O.P. € 12,00

PROSECCO
Bacio della Luna 		  0,1L
				    0,75L

CAMPARI ORANGE (frisch gepresst)
CAMPARI SODA
APEROL SPRITZ

HUGO SPRITZ
Minze | Limette

LILLET VIVE
Tonic Water | Gurke | Limette | Minze

LILLET WILD BERRY
Pink Berry | Beeren

BRAUEREI TRUMER	
Pils vom Fass		  0,2L
Pils vom Fass		  0,3L
Radler			   0,3L
Radler Sauer		  0,3L		

ERDINGER WEISSBRÄU	 0,3L
Flasche Weissbier			 
Weissbier alkoholfrei	

ZILLERTALER BIER		 0,33L
Zillertaler Schwarzbier	
Zillertaler Dinkel Weizen 517

BRAUEREI TRUMER	 0,3L
Freispiel Alkoholfreies Bier		

APERITIFSAPERITIFS

€ 8,20
 € 55,00

€ 14,00
€ 9,00
€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 9,50

WEINGUT CLEMENS STROBL
FEUERSBRUNN, ÖSTERREICH
Grüner Veltliner
„Donauschotter“

SCHLOSSWEINGUT GRAF HARDEGG,  
WEINVIERTEL, ÖSTERREICH
Riesling vom Schloss

AZ. AGR. DI LENARDO, FRIAUL, ITALIEN
Pinot Grigio DOC

MONTE ZOVO, VENETIEN, ITALIEN
Lugana DOC

WEISS GESPRITZT
Süss/Sauer

WEISSWEIN		  0,1LWEISSWEIN		  0,1L

ROSROSÉÉWEIN		  0,1LWEIN		  0,1L

WEINGUT FORSTREITER, KREMS,  
ÖSTERREICH
Pink Rosé

ROTWEIN			       0,1LROTWEIN			       0,1L

HERIBERT BAYER, BURGENLAND, ÖSTERREICH
Zweigelt

MICHELE SATTA, TOSKANA, ITALIEN
Bolgheri Rosso DOC

SANTA CHRISTINA, FIRENZE, ITALIEN
Chianti

BODEGAS MUGA, RIOJA, SPANIEN
Rioja DOC

 
€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 5,50

€ 6,50

 
€ 11,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

BIER	BIER	

€ 4,50
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70

€ 5,70
€ 5,50

€ 6,50
€ 8,50

€ 5,50

PORTWEIN & SHERRY	 5cLPORTWEIN & SHERRY	 5cL

PORTWEIN 
Quinta Do Noval | Tawny Port 10Y

SHERRY
Lustau | East India Solera

€ 7,50

€ 7,00

WERMUT				   4cLWERMUT				   4cL

ITALIEN
Carpano Antica Formula
Martini Bianco | Rosso

€ 8,50
€ 8,00
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BEI DIREKTBUCHUNGENFOR DIRECT BOOKINGS

SILVRETTA AKTIVPROGRAMM | active program
Erlebt im Sommer mit unseren Wander- und Bikeguides kostenlos die umliegende Bergwelt. 

Discover the surrounding mountains with our hiking and biking guide (free of charge).

RESTAURANT WIARTSHAUS RESTAURANT WIARTSHAUS

SILVRETTA SUMMITS TEAM

BE PART  OF OUR 
TEAM!

BREAKFAST. LUNCH. DINNER.BREAKFAST. LUNCH. DINNER.

NEBEN DER PARDATSCHGRATBAHNNEBEN DER PARDATSCHGRATBAHN
NEXT TO THE PARDATSCHGRAT CABLE CARNEXT TO THE PARDATSCHGRAT CABLE CAR

NEW

Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Verlängerter
Cappuccino
Latte Macchiato

Heiße Schokolade

Coca Cola | Coca Cola Zero	 0,33L

Sprite					    0,33L

Almdudler				    0,35L

Midis Organge			   0,33L

Eistee Pfirsich			   0,25L

Red Bull				    0,25L

KINLEY
Tonic Water				    0,25L
Ginger Ale				    0,25L
Bitter Lemon			   o,25L
Pink Berry				    0,25L
Ginger Beer				    0,25L

LOBSTERS
Tonic Water				      0,2L

WASSERWASSER

Römerquelle | prickelnd | still	 0,33L
Römerquelle | prickelnd | still	 0,75L

Karaffe Leitungswasser		        1L

€ 5,00
€ 9,00

€ 4,50

SSÄÄFTE			  FTE			 

SOFTDRINKSSOFTDRINKS

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 5,50

€ 6,50

€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50

€ 5,50

KAFFEE & HEISSE GETRKAFFEE & HEISSE GETRÄÄNKENKE

TEETEE

SCHALE TEEKANNE
Earl Grey | Bio Schwarztee

8.20 Train to Assam | Bio Schwarztee

Be Green my Friend | Bio Grüntee

Triple Mint | Bio Pfefferminztee

Lederhosen Spirit | Kräutertee | Salbei

Miss Tedox | Bio Grüntee | Zitrone

Lemon Lazy | Bio Früchtetee

Berry you | Bio Früchtetee

Queen Camomille | Kamille

€ 4,50
€ 6,00
€ 4,50
€ 4,50
€ 5,00
€ 6,00

€ 5,50

€ 5,50

KOHL | Südtirol	 		  0,2L
Bergapfel | Jonagold
Bergapfel | Johannisbeere
Bergapfel | Holunder	

frisch gepresster Orangensaft	 0,2L

PAGO	
Tomatensaft

€ 7,00

€ 7,00

€ 5,00


